令和５年１月 19日

福岡市政記者各位

保健医療局新型コロナウイルスワクチン接種担当

令和５年２月以降の新型コロナワクチン接種体制について

福岡市における新型コロナワクチン接種の予約状況等を踏まえ、２月以降の接種体制を下記のと

おりといたしますのでお知らせします。

記

１ 集団接種

○２月１日（水）から、市役所１階ロビーと KITTE 博多８階の２会場で実施（現在は５会場）

※予約なしでの接種可（受付は各会場開設時間終了の２時間前まで。接種券と本人確認書類が

必要。）

会場 接種種別（使用ワクチン） 対象 開設時間

市役所 1階ロビー

オミクロン株対応型ワクチン接種

（ファイザー社 BA.4-5）

12歳以上

（3～5回目） 平日：11時～21時

土祝：11時～18時 従来型ワクチン接種

（ファイザー社）

12歳以上

（1・2回目）

小児接種

（ファイザー社）

5～11歳

（1～3回目）

日曜：11時～18時

※小児科医を配置

KITTE 博多８階

オミクロン株対応型ワクチン接種

ファイザー社 BA.4-5

※日曜はモデルナ社も使用

12歳以上

（3～5回目）

全日：11時～17時

※金曜は 21時まで

２ 個別接種

○地域の身近なクリニック等で継続

【新型コロナウイルスワクチンに関する問い合わせ】

福岡市新型コロナワクチン接種コールセンター

TEL：092-260-8405